UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    592  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Nam, ngày  27    tháng 02 năm 2017

	QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ nguồn vốn đầu tư năm 2017 nguồn ngân sách Trung ương cho các địa phương, đơn vị để thực hiện công tác bồi thường, GPMB dự án đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi, đoạn qua tỉnh Quảng Nam

	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2656/QĐ-BGTVT ngày 10/9/2010, số 666/QĐ-BGTVT ngày 06/4/2011 và số 4844/QĐ-BGTVT ngày 22/12/2014 của Bộ Giao thông vận tải phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 3681/QĐ-BGTVT ngày 29/12/2010 của Bộ Giao thôngvận tải chuyển giao địa phương làm Chủ đầu tư Tiểu dự án bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 25/10/2011 của UBND tỉnh ủy quyền cho các địa phương làm Chủ đầu tư Tiểu dự án bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng tuyến đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 767/BGTVT-KHĐT ngày 19/01/2017 của Bộ Giao thông vận tải về việc thông báo chi tiết kế hoạch vốn đầu tư năm 2017 nguồn ngân sách Trung ương các Dự án do Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam (VEC) làm chủ đầu tư;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi tại Công văn số 63/BQL.ĐNQN-KHTC ngày 09/02/2017 và Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 118/TTr-STNMT ngày 21/02/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ cho UBND các huyện, thị xã, thành phố, Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam và Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Nam, số tiền: 265 tỷ đồng (Hai trăm sáu mươi lăm tỷ đồng), từ kế hoạch vốn đầu tư năm 2017 nguồn ngân sách Trung ương bố trí cho tỉnh Quảng Nam để thực hiện công tác bồi thường, GPMB dự án đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi; cụ thể như sau:

                                                                                         ĐVT: đồng

	TT
	Địa phương, đơn vị
	Kinh phí phân bổ
	Trong đó hoàn trả vốn của VEC đã tạm ứng

	1
	UBND thị xã Điện Bàn
	52.920.238.400
	24.820.475.293

	2
	UBND huyện Duy Xuyên
	16.363.789.000
	7.096.580.000

	3
	UBND huyện Quế Sơn
	5.892.132.000
	4.347.151.000

	4
	UBND huyện Thăng Bình
	40.710.402.567
	37.710.402.567

	5
	UBND huyện Phú Ninh
	50.299.568.774
	34.292.153.365

	6
	UBND thành phố Tam Kỳ
	12.735.488.000
	4.974.152.000

	7
	UBND huyện Núi Thành
	77.012.000.259
	65.803.258.259

	8
	Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam
	3.622.381.000
	3.238.171.000

	9
	Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Nam
	5.444.000.000
	5.172.974.655

	Tổng cộng
	265.000.000.000
	187.455.318.139

 Điều 2. - UBND các huyện, thị xã, thành phố bố trí nguồn vốn được phân bổ cho Chi nhánh Trung tâm Phát triển quỹ đất ở địa phương để tiếp tục chi trả tiền bồi thường, GPMB và hoàn trả vốn mà VEC đã tạm ứng.

Các Chi nhánh Trung tâm Phát triển quỹ đất các địa phương, Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh làm việc với Kho bạc Nhà nước tỉnh, Kho bạc Nhà nước huyện, thị xã, thành phố lập thủ tục chuyển trả kịp thời nguồn vốn của VEC đã tạm ứng cho các địa phương, đơn vị; đồng thời tiếp tục thực hiện hoàn thành công tác bồi thường, GPMB dự án đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi đoạn qua địa bàn tỉnh; thanh, quyết toán nguồn vốn bồi thường, GPMB theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các địa phương, đơn vị quản lý, sử dụng nguồn vốn được phân bổ đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo đúng quy định của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: Điện Bàn, Duy Xuyên, Quế Sơn, Thăng Bình, Phú Ninh, Tam Kỳ, Núi Thành; Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Kỳ Hà Chu Lai Quảng Nam, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Nam, Giám đốc các Chi nhánh Trung tâm Phát triển quỹ đất: Điện Bàn, Duy Xuyên, Quế Sơn, Thăng Bình, Phú Ninh, Tam Kỳ, Núi Thành, Giám đốc Ban Quản lý dự án đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ GTVT (b/c);

- TTHĐND, TTUBND tỉnh;

- Tổng CTy ĐTPT đường cao tốc VN;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2017\01 24.QD phan bo von GPMB duong cao toc nam 2017 (265 ty).doc)

	CHỦ TỊCH

Đã ký
   Đinh Văn Thu

PAGE
2